
VALENTINA ESQUIVEL (PLANTA BAJA) 9992242438
3.69 kW 27 de Mayo de 2025

1D

929 kWh $ 2,396

6 927 kWh $64

97.33 % BIMESTRE $ 2,332

$14,376.00 MXN $381.00 MXN $13,995.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.1 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250715

VALENTINA ESQUIVEL (PLANTA BAJA)  
9992242438

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al final de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,376.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,995.00 $ 13,995.00 $ -41,805.00

2 $ 14,807.28 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,414.85 $ 14,414.85 $ -27,390.15

3 $ 15,251.50 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,847.30 $ 14,847.30 $ -12,542.85

4 $ 15,709.04 $ 416.33 $ 0.00 $ 15,292.71 $ 15,292.71 $ 2,749.86

5 $ 16,180.31 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,751.50 $ 15,751.50 $ 18,501.36

6 $ 16,665.72 $ 441.68 $ 0.00 $ 16,224.04 $ 16,224.04 $ 34,725.40

7 $ 17,165.70 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,710.76 $ 16,710.76 $ 51,436.16

8 $ 17,680.67 $ 468.58 $ 0.00 $ 17,212.08 $ 17,212.08 $ 68,648.24

9 $ 18,211.09 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,728.45 $ 17,728.45 $ 86,376.69

10 $ 18,757.42 $ 497.12 $ 0.00 $ 18,260.30 $ 18,260.30 $ 104,636.99

11 $ 19,320.14 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,808.11 $ 18,808.11 $ 123,445.10

12 $ 19,899.75 $ 527.39 $ 0.00 $ 19,372.35 $ 19,372.35 $ 142,817.45

13 $ 20,496.74 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,953.52 $ 19,953.52 $ 162,770.98

14 $ 21,111.64 $ 559.51 $ 0.00 $ 20,552.13 $ 20,552.13 $ 183,323.11

15 $ 21,744.99 $ 576.30 $ 0.00 $ 21,168.69 $ 21,168.69 $ 204,491.80

16 $ 22,397.34 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,803.75 $ 21,803.75 $ 226,295.55

17 $ 23,069.26 $ 611.39 $ 0.00 $ 22,457.87 $ 22,457.87 $ 248,753.42

18 $ 23,761.34 $ 629.73 $ 0.00 $ 23,131.60 $ 23,131.60 $ 271,885.02

19 $ 24,474.18 $ 648.63 $ 0.00 $ 23,825.55 $ 23,825.55 $ 295,710.57

20 $ 25,208.40 $ 668.09 $ 0.00 $ 24,540.32 $ 24,540.32 $ 320,250.89

21 $ 25,964.66 $ 688.13 $ 0.00 $ 25,276.53 $ 25,276.53 $ 345,527.42

22 $ 26,743.59 $ 708.77 $ 0.00 $ 26,034.82 $ 26,034.82 $ 371,562.24

23 $ 27,545.90 $ 730.04 $ 0.00 $ 26,815.87 $ 26,815.87 $ 398,378.11

24 $ 28,372.28 $ 751.94 $ 0.00 $ 27,620.34 $ 27,620.34 $ 425,998.45

25 $ 29,223.45 $ 774.49 $ 0.00 $ 28,448.95 $ 28,448.95 $ 454,447.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 920.0 950.0 930.0 935.0 920.0 920.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


